
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 19ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

9ης Νοεμβρίου  2015 

Αριθ. απόφασης   253 

       Περίληψη 

Εξουσιοδότηση των νομικών συμβούλων του 

Δήμου για την άσκηση έφεσης κατά της 

υπ΄αριθ.72/2015 απόφασης του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Ξάνθης. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Νοεμβρίου 2015 ημέρα 
Δευτέρα   και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 51631/05-11-2015  έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  επτά (7) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                     Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)       1.Γκιρτζίκη Αλεξία   
2. Αγκόρτζας Απόστολος     2.Μπαντάκ Σιαμπάν 

3. Βασιλούδης Ηλίας            

4. Κίρατζη Ερκάν 

5. Τριανταφυλλίδης Κων/νος 

6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης        

        

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών εισηγητής χωρίς ψήφο. 

2. Ιωάννης Λάμπρου Νομικός Σύμβουλος εισηγητής χωρίς ψήφο. 
3. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

4. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 
5. Αικατερίνη Μανά, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
6. Ευδοκία Μπαρμπαλέξη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

7. Μελέτης Τερζόγλου, εισηγητής χωρίς ψήφο. 
 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
 

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της 

την υπ΄αριθ.50208/26-10-2015 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλώ να εισάγετε το θέμα στην Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης με 

την οποία θα εξουσιοδοτηθώ για την άσκηση έφεσης κατά της με αριθμό 72/2015 

απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ξάνθης (τακτική  διαδικασία), καθώς και για 

την παράστασή μου κατά την εκδίκασή της, η οποία απόφαση έκανε δεκτή την αγωγή 

της Πουρνατζή Σοφίας και της επιδίκασε το ποσό των 21.000 ευρώ με τον νόμιμο τόκο 

από την επίδοση της αγωγής, διότι υπάρχουν σοβαροί λόγοι που δικαιολογούν την 

άσκησή της και τους οποίους αναπτύξαμε και με τις προτάσεις μας κατά την εκδίκαση 

της αγωγής στον πρώτο βαθμό, έγιναν όμως εν μέρει δεκτοί. 

Επειδή η υπόθεση κρίνουμε ότι πρέπει να κριθεί και στον δεύτερο βαθμό με μεγάλη 



πιθανότητα να εξαφανιστεί τελείως η εκκαλουμένη και να απορριφθεί η αγωγή της 

αντιδίκου. 

 Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 72 περ. ιγ) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄) Πρόγραμμα 
Καλλικράτης. 

2. Την υπ΄αριθ. 72/2015 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ξάνθης (τακτική 
διαδικασία). 

3. Την υπ΄αριθ. 50208/26-10-2015 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εξουσιοδοτεί τους Νομικούς Συμβούλους του Δήμου Ξάνθης  Χατζηλιάδου Ελένη, 

Ιωάννη Λάμπρου να παραστούν και να εκπροσωπήσουν το Δήμο Ξάνθης ενεργώντας 

από κοινού ή ο καθένας χωριστά, για την άσκηση έφεσης κατά της υπ΄ αριθ.72/2015 

απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ξάνθης  (τακτική διαδικασία) και την 

υποστήριξη αυτής  κατά την εκδίκαση της. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 253/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
      Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 17 Νοεμβρίου 2015 
 Με εντολή Δημάρχου 
                                    Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

 
 
            Στυλιανή Μόσχου                     


